

**ANEXO II**

**CRONOGRAMA FÍSICO-  
FINANCEIRO**



CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES  
EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE  
IBITIARA/BA

BANCOS

SINAPI - 03/2026 - Bahia  
SICRO3 - 01/2026 - Bahia  
ORSE - 02/2026 - Sergipe  
SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I

22,23%

Encargos Sociais

Não Desonerado:  
embutido nos preços  
unitário dos insumos  
de mão de obra, de  
acordo com as bases.

CRONOGRAMA

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
Três bueiros (BTTC d= 1,50 m) - Povoado Juazeiro					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 7186,24	100,00% 7186,24		
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 6568,52	100,00% 6568,52		
3	ESTRUTURA DOS BUEIROS	100,00% 211.390,55	50,00% R\$ 105.695,28	50,00% R\$ 105.695,28	
Bueiro (BTTC d= 1,50 m) - Trecho estrada Via Povoado de Caldeirão					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 5.473,70	100% R\$ 5.473,70		
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 3.520,05	100,00% R\$ 3.520,05		
3	ESTRUTURA DOS BUEIROS	100,00% 70.463,52	50,00% R\$ 35.231,76	50,00% R\$ 35.231,76	
Bueiro (BSCC d= 1,50 m) - Via Surubim					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 4.699,94	100% 4.699,94		
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 2.505,45	100% 2.505,45		
3	ESTRUTURA DOS BUEIROS	100,00% 39.595,53	50% 19.797,77	50,00% 19.797,76	
Porcentagem			54,26%	45,74%	
Custo			190.678,71	160.724,80	
Porcentagem Acumulado			54,26%	100,00%	
Custo Acumulado			190.678,71	351.403,51	

MARIA LUIZA OLIVEIRA LEMOS  
ARQUITETA E URBANISTA  
CAU/BA: A247936-2